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ACTA ADMISIÓN, CALIFICACIÓN, EVALUACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

 
ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 004-2024-UNE 

 
En Lurigancho - Chosica, siendo las 16:30 horas del día 22 del mes de mayo del año 2024, en el local de la Oficina de 

Abastecimiento, en la Sala de Reuniones de la Dirección de Abastecimiento, sito en Av. Enrique Guzmán y Valle S/N La Cantuta 

distrito de Lurigancho - Chosica, el Órgano Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparación, conducción y 

realización del procedimiento de selección ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 004-2024-UNE-1 PARA LA 

“ADQUISICIÓN DE SISTEMA DE SEGURIDAD CON CAMARAS IP” para la Admisión, Calificación, Evaluación  y 

otorgamiento de la buena pro. 

 

DESARROLLO DE LA AGENDA 

 
A continuación, se da inicio a la reunión para la admisión de las ofertas del procedimiento de selección ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA Nº 004-2024-UNE-1, cuyo objeto de convocatoria es para la “ADQUISICION DE SISTEMA DE 

SEGURIDAD CON CAMARA IP” 

 
Considerando lo establecido en el artículo 90 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado sobre el procedimiento de 

Adjudicación Simplificada. 

 
REGISTRO DE PARTICIPANTES  

 
En ese sentido, de acuerdo a la revisión establecida en el cronograma del procedimiento de selección se registraron a través del 

sistema electrónico de la plataforma del SEACE en las horas y fechas señaladas los siguientes participantes: 
 
 
 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de registro en el 

procedimiento 
Estado 

1 20489966558 E Y S TECHNOLOGY S.A.C. 2024-04-24 11:16:09.0 Válido 

2 20502657225 MYL COMUNICACIONES S.R.L. 2024-04-24 11:48:58.0 Válido 

3 20518787013 

PRESTIGE SATELLITES COMMUNICATIONS 

S.A.C. 2024-04-29 21:30:46.0 Válido 

4 20522593045 

EML INVERSIONES & SOLUCIONES 

INALAMBRICAS S.A.C. 2024-04-26 19:31:39.0 Válido 

5 20543424545 

ADVANCED CONSULTING ENGINEERS 

BUSINESS GROUP PERU S.A.C. 2024-04-26 20:00:39.0 Válido 

6 20550683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 2024-04-29 08:00:56.0 Válido 

7 20552620047 TIC INTEGRITY G & V S.A.C. 2024-05-03 09:19:27.0 Válido 

8 20600953266 G & M SERVICIOS ELECTRONICA E.I.R.L. 2024-05-13 11:20:08.0 Válido 

9 20601315905 PROMYERS ENERGY S.A.C 2024-04-24 20:27:25.0 Válido 

10 20601770114 CLOUDATEL SOLUTIONS S.A.C. 2024-04-25 00:02:47.0 Válido 

11 20601830788 

CIXCOMPERU SOLUCIONES TECNOLOGICAS 

E.I.R.L. 2024-05-14 17:06:25.0 Válido 

12 20602076874 

MULTISERVICE SILVER PERU SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 2024-05-13 13:14:31.0 Válido 

13 20602139256 GRUPO BRAK PERU S.A.C. 2024-04-24 15:10:14.0 Válido 

14 20602471277 RAM & MAR INGENIEROS S.A.C. 2024-04-24 13:10:58.0 Válido 

15 20602552501 NETWORKING & CLOUD PERU S.A.C. 2024-04-29 10:30:31.0 Válido 

16 20602691617 

CLOUD INFRASTRUCTURE AND TELECOM 

PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 

CLOUD IT PERU S.A.C. 2024-05-14 20:12:34.0 Válido 

17 20602890318 ALLIN SOLUTIONS S.A.C. 2024-04-26 17:47:49.0 Válido 
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18 20603101503 

TECHNICAL TRAINING CENTER EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 2024-04-25 10:08:07.0 Válido 

19 20603598874 
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION PARA EL 
DESARROLLO E.I.R.L.- TECINDES E.I.R.L. 2024-04-30 14:37:07.0 Válido 

20 20605545948 MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 2024-05-14 10:11:25.0 Válido 

21 20605603883 GENESIS SOLUTIONS TECHNOLOGIES S.A.C. 2024-05-03 11:46:59.0 Válido 

22 20605887725 GRUPO BULLTRONICS S.A.C. 2024-04-24 00:16:57.0 Válido 

23 20606108924 

CONSTRUCCIONES Y TELECOMUNICACIONES 

INGENIEROS S.R.L. 2024-04-24 16:32:25.0 Válido 

24 20608145703 

FIBERTEL INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 2024-05-01 21:18:44.0 Válido 

25 20609214067 HR INGENIEROS S.A.C. 2024-04-26 16:27:43.0 Válido 

26 20609575035 IMC SOLUCIONES INTEGRALES S.A.C. 2024-05-02 11:29:39.0 Válido 

27 20611176563 GRUPO MIO E.I.R.L. 2024-04-30 21:09:49.0 Válido 

28 20612133507 DEVGROP PROYECTOS S.A.C.S. 2024-05-05 19:43:13.0 Válido 
 
 

PRESENTACIÓN DE OFERTAS  

 
Con fecha 16 de mayo del 2024, se presentaron las siguientes ofertas: 
         

                                         
                                         
                                         
                                         
                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

APERTURA Y ADMISIÓN DE OFERTAS  

 
Con fecha 17 de mayo de 2024, el Órgano Encargado de las Contrataciones efectuó la apertura de ofertas para su respectiva 

verificación.   

Como siguiente acto, mediante Oficio N° 003-OEC AS N° 004-2024-UNE, de fecha 17 de mayo del 2024, se solicitó a la Unidad 

de Redes y Comunicaciones en su calidad de área usuaria, para la revisión de las fichas técnicas del objeto de la contratación en 

las ofertas presentadas en el procedimiento de selección, en cuanto al cumplimiento de las Especificaciones Técnicas y los 

requisitos de habilitación. 

 

Mediante Oficio N° 067-2024-USTyR-OTI, de la Unidad de Soporte Técnico y Redes, recepcionado el 17 de mayo del 2024 por 

la Oficina de Abastecimiento, la revisión efectuada a las ofertas presentadas en el procedimiento de selección de la Adquisición 

Simplificada Nº 004-2024-UNE. Asimismo, el Órgano encargado de las Contrataciones contrastara si las ofertas cumplen con las 

condiciones establecidas en la sección específica de las bases y cumplimiento con la totalidad de la documentación de la 

presentación obligatoria. 
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Como resultado de la revisión, se identificó: 

 

I. La empresa MYL COMUNICACIONES MYL COMUNICACIONES S.R.L: No presenta la constancia de visita 

solicitada y tampoco indica las licencias para el video Wall. 

II. La empresa GRUPO BRAK PERU S.A.C: No indica las licencias para el video Wall requeridas  

III. LA empresa CLOUDATEL SOLUTIONS S.A.C.: En su anexo n°4 no consigna el plazo de implementación, lo cual 

esta precisado en las bases integradas, asimismo, dicha empresa no presenta la constancia de visita, también solicitada 

en las bases integradas. 
 

Luego se procedió a revisar los demás documentos de Admisión, dando como resultado el siguiente cuadro (cuyo detalle se 

puede apreciar en el Anexo 01): 

 

EVALUACION ECONÓMICA: 
 

Cuadro N° 02, se procede a registrar el puntaje económico, asimismo adicionar la bonificación por MYPE, quedando de la 

siguiente manera:  
 
 

 
 
 

 
 

A) DECLARACIÓN 

JURADA DE 

DATOS DEL 

POSTOR (ANEXO 

1 )

B) DOCUMENTO 

QUE ACREDITE LA 

REPRESENTACIÓN 

DE QUIEN 

SUSCRIBE LA 

OFERTA 

C) DECLARACIÓN 

JURADA DE 

ACUERDO CON EL 

LITERAL B) DEL 

ARTÍCULO 52 DEL 

REGLAMENTO 

(ANEXO 2)

D) DECLARACIÓN 

JURADA DE 

CUMPLIMIENTO 

DE LAS 

ESPECIFICACIONE

S TECNICAS   

CONTENIDOS EN 

EL NUMERAL 3.1 

DEL CAPÍTULO III 

DE LA PRESENTE 

SECCIÓN (ANEXO 

3)

E) PRESENTAR 

BROCHURE , 

FICHA TECNICA DE 

LA MARCA Y 

MODELOS 

F) DECLARACIÓN 

JURADA DE 

PLAZO DE 

PRESTACION DEL 

SERVICIO (ANEXO 

4)

G) PROMESA DE 

CONSORCIO CON 

FIRMAS 

LEGALIZADAS DE 

SER EL CASO  

(ANEXO 5)

H) PRECIO DE LA 

OFERTA EN SOLES 

(ANEXO 6)

FACULTATIVO:

B) SOLICITUD DE 

BONIFICACIÓN 

POR TENER LA 

CONDICIÓN DE 

MICRO Y 

PEQUEÑA 

EMPRESA. (Anexo 

N° 10)

ESTADO 

1 MYL COMUNICACIONES S.R.L. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE (I)NO CUMPLE SI CUMPLE NO APLICA SI CUMPLE SI CUMPLE NO ADMITIDO 

2 GRUPO BRAK PERU S.A.C. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE (II)NO CUMPLE SI CUMPLE NO APLICA SI CUMPLE SI CUMPLE NO ADMITIDO 

3 CLOUDATEL SOLUTIONS S.A.C. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE (III)NO CUMPLE NO APLICA SI CUMPLE SI CUMPLE NO ADMITIDO 

4
PRESTIGE SATELLITES 

COMMUNICATIONS S.A.C.
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO APLICA SI CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDO

POSTOR EMPRESA 

DOCUMENTACIÓN PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA 

CUADRO N° 1

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 004-2024-UNE

"ADQUISICION DE SISTEMA DE SEGURIDAD CON CAMARAS IP"

CUADRO DE ADMISIÓN  DE OFERTAS 

ESTADO 
VALOR 

ESTIMADO

MONTO 

OFERTADO POR 

EL POSTOR

PUNTAJE 

(PRECIO)
PLAZO 

PUNTAJE 

(PLAZO)

PUNTAJE 

TOTAL 

PUNTAJE CON 

BONIFICACIÓN 

MYPE 

ORDEN DE 

PRELACIÓN

1

"ADQUISICION DE SISTEMA 

DE SEGURIDAD CON 

CAMARAS IP" 

PRESTIGE SATELLITES 

COMMUNICATIONS S.A.C.
ADMITIDO S/. 217,889.16 195,000.00 85.00 40 DIAS 15.00 100.00 105.00 1

EMPRESA 

EVALUACIÓN DE LA OFERTA 

POSTOR DESCRIPCIÓN 

CUADRO N° 2

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 004-2024-UNE

"ADQUISICION DE SISTEMA DE SEGURIDAD CON CAMARAS IP"

CUADRO DE EVALUACIÓN  DE OFERTAS 
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Cuadro N° 03, se procede a revisar los requisitos de calificacion, tales como habilitacion y experiencia del postor, concluyendo 

con el siguiente detalle:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTAL PARA AS Nº 004-2024-UNE-1 

 
Mediante el Oficio Nº 229-2024-UP de fecha 16 de abril del 2024 de la Unidad de Presupuesto remite a la Oficina de 

Abastecimiento el certificado de credito presupuestal para el  procedimiento de selección AS Nº 004-2024-UNE por la 

“ADQUISICIÓN DE SISTEMA DE SEGURIDAD CON CAMARAS IP” 
 

 

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO  
 

El Órgano Encargado de Contrataciones de Selección de acuerdo a lo indicado en el cuadro anterior, se otorga la Buena Pro a la 

empresa PRESTIGE SATELLITES COMMUNICATIONS S.A.C. con el monto de S/.  195,000.00 (Ciento Noventa y Cinco 

Mil con 00/100 soles). 

 
Asimismo, se deja constancia que habiéndose presentado más de una oferta, en el presente procedimiento de selección 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 004-2024-UNE-1, cuyo objeto de convocatoria es para la “ADQUISICIÓN DE 

SISTEMA DE SEGURIDAD CON CAMARAS IP” el consentimiento se producirá conforme a lo dispuesto en el Artículo 64° 

del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF. 

 
(…)64.1. Cuando se hayan presentado dos (2) o más ofertas, el consentimiento de la 

buena pro se produce a los ocho (8) días hábiles siguientes a la notificación de su 

otorgamiento, (…). En el caso de adjudicaciones simplificadas, Selección de 

Consultores Individuales y Comparación de Precios, el plazo es de cinco (5) días 

hábiles (…) 
 

Siendo las 18:00 horas del día 22 de mayo del 2024, se dio lectura de la presente acta, no habiendo observación alguna se 

procedió a suscribirla, en señal de conformidad. 

 
 
 
 
 
 
 

 

Jorge Antonio GUERRERO QUISPE 

Órgano Encargado de las Contrataciones 

ESTADO 
ORDEN DE 

PRELACIÓN 

CALIFICACIÓN DEL 

PERSONAL CLAVE 

(EXPERIENCIA)

EXPERIENCIA DEL 

POSTOR 
ESTATUS

1
"ADQUISICION DE SISTEMA DE 

SEGURIDAD CON CAMARAS IP" 

PRESTIGE SATELLITES COMMUNICATIONS 

S.A.C.
ADMITIDO 1 CALIFICA CALIFICA ADJUDICADO

CUADRO N° 3

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 004-2024-UNE-1

"ADQUISICION DE SISTEMA DE SEGURIDAD CON CAMARAS IP" 

CUADRO DE CALIFICACIÓN  DE OFERTAS 

CALIFICACIÓN DE LA OFERTA 

DESCRIPCIÓN POSTOR EMPRESA 



A) DECLARACIÓN 

JURADA DE 

DATOS DEL 

POSTOR (ANEXO 1 

)

B) DOCUMENTO 

QUE ACREDITE LA 

REPRESENTACIÓ

N DE QUIEN 

SUSCRIBE LA 

OFERTA 

C) DECLARACIÓN 

JURADA DE 

ACUERDO CON EL 

LITERAL B) DEL 

ARTÍCULO 52 DEL 

REGLAMENTO 

(ANEXO 2)

D) DECLARACIÓN 

JURADA DE 

CUMPLIMIENTO 

DE LAS 

ESPECIFICACIONE

S TECNICAS   

CONTENIDOS EN 

EL NUMERAL 3.1 

DEL CAPÍTULO III 

DE LA PRESENTE 

SECCIÓN (ANEXO 

3)

E) PRESENTAR 

BROCHURE , 

FICHA TECNICA 

DE LA MARCA Y 

MODELOS 

F) DECLARACIÓN 

JURADA DE 

PLAZO DE 

PRESTACION DEL 

SERVICIO (ANEXO 

4)

G) PROMESA DE 

CONSORCIO CON 

FIRMAS 

LEGALIZADAS DE 

SER EL CASO  

(ANEXO 5)

H) PRECIO DE LA 

OFERTA EN 

SOLES (ANEXO 6)

FACULTATIVO:

B) SOLICITUD DE 

BONIFICACIÓN 

POR TENER LA 

CONDICIÓN DE 

MICRO Y 

PEQUEÑA 

EMPRESA. (Anexo 

N° 10)

ESTADO 

1 MYL COMUNICACIONES S.R.L. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE (I)NO CUMPLE SI CUMPLE NO APLICA SI CUMPLE SI CUMPLE NO ADMITIDO 460,875.00

2 GRUPO BRAK PERU S.A.C. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE (II)NO CUMPLE SI CUMPLE NO APLICA SI CUMPLE SI CUMPLE NO ADMITIDO 445,300.67

3 CLOUDATEL SOLUTIONS S.A.C. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE (III)NO CUMPLE NO APLICA SI CUMPLE SI CUMPLE NO ADMITIDO 350,000.00

4
PRESTIGE SATELLITES 

COMMUNICATIONS S.A.C.
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO APLICA SI CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDO

195,000.00

POSTOR EMPRESA 

DOCUMENTACIÓN PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA 

III. CLOUDATEL SOLUTIONS S.A.C.: EN SU ANEXO N°4 NO CONSIGNA EL PLAZO DE IMPLEMENTACION, LO CUAL ESTA PRECISADO EN LAS BASES INTEGRADAS, 

ASIMISMO, DICHA EMPRESA NO PRESENTA LA CONSTANCIA DE VISITA, TAMBIEN SOLICITADA EN LAS BASES INTEGRADAS. 

I.  MYL COMUNICACIONES S.R.L: NO PRESENTA LA CONSTANCIA DE VISITA SOLICITADA Y TAMPOCO INDICA LAS LICENCIAS  PARA EL VIDEO WALL.

II. GRUPO BRAK PERU S.A.C: NO INDICA LAS LICENCIAS PARA EL VIDEO WALL REQUERIDAS

CUADRO N° 1

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 004-2024-UNE

"ADQUISICION DE SISTEMA DE SEGURIDAD CON CAMARAS IP"

CUADRO DE ADMISIÓN  DE OFERTAS 



ESTADO 
VALOR 

ESTIMADO

MONTO 

OFERTADO POR 

EL POSTOR

PUNTAJE 

(PRECIO)
PLAZO 

PUNTAJE 

(PLAZO)

PUNTAJE 

TOTAL 

PUNTAJE CON 

BONIFICACIÓN 

MYPE 

ORDEN DE 

PRELACIÓN

1

"ADQUISICION DE SISTEMA 

DE SEGURIDAD CON 

CAMARAS IP" 

PRESTIGE SATELLITES 

COMMUNICATIONS S.A.C.
ADMITIDO S/. 217,889.16 195,000.00 85.00 40 DIAS 15.00 100.00 105.00 1

EMPRESA 

EVALUACIÓN DE LA OFERTA 

POSTOR DESCRIPCIÓN 

CUADRO N° 2

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 004-2024-UNE

"ADQUISICION DE SISTEMA DE SEGURIDAD CON CAMARAS IP"

CUADRO DE EVALUACIÓN  DE OFERTAS 



ESTADO 
ORDEN DE 

PRELACIÓN 

CALIFICACIÓN DEL 

PERSONAL CLAVE 

(EXPERIENCIA)

EXPERIENCIA DEL 

POSTOR 
ESTATUS

1
"ADQUISICION DE SISTEMA DE 

SEGURIDAD CON CAMARAS IP" 
PRESTIGE SATELLITES COMMUNICATIONS 

S.A.C.
ADMITIDO 1 CALIFICA CALIFICA ADJUDICADO

CUADRO N° 3

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 004-2024-UNE-1

"ADQUISICION DE SISTEMA DE SEGURIDAD CON CAMARAS IP" 

CUADRO DE CALIFICACIÓN  DE OFERTAS 

CALIFICACIÓN DE LA OFERTA 

DESCRIPCIÓN POSTOR EMPRESA 


